[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º  2963, de 29 de abril de 2011
	Concede de forma perpétua e não onerosa  dois lotes  no Cemitério Municipal São João Batista.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso de suas atribuições e

- considerando a concessão perpétua de forma onerosa de dois lotes no Cemitério Municipal São João Batista à família do senhor Paulo Ferreira há muitos anos e a não ocupação do mesmo;

- considerando a concessão do mesmo lote e da mesma forma à família do senhor Enio Batista Azevedo em julho de 2010;

- considerando a falta de mapeamento ou outro registro qualquer relacionado a parte mais antiga do Cemitério Municipal;

- considerando a fundamentação e reconhecida como verdadeira reclamação impetrada pela família Ferreira;

- considerando como justa a compensação do prejuízo causado àquela família,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido de forma perpétua e não onerosa ao representante da família senhor SERGIO DARI SOUTO FERREIRA, CPF n.º 245.196.340-91, dois lotes contíguos no Cemitério Municipal São João Batista, localizados na quadra 25, sob os números 18 e 19, medindo 1,90m X 3,30m cada lote, conforme o mapa da área existente nesta Prefeitura.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, em 29 de abril de 2011.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal
Luiz Vilson Guazina da Costa

   Secretário da Administração                                                                                                       /fm.

[image: image1.png]